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Rantakylän näytteenottopisteen toimintaa pyritään jatkamaan - muilta osin 

ISLABin talousarvio 2025 sopeuttamistoimenpiteineen hyväksyttiin hallituk-

sen esityksen mukaisena  

 

ISLABin hyvinvointiyhtymän yhtymäkokous hyväksyi kokouksessaan 10.12.2024 talousarvion 

vuodelle 2025 ja taloussuunnitelman vuosille 2025–2028. ISLABin strategiaohjelman ja perus-

tehtävän mukaisesti toiminnan ja talouden suunnittelun tavoitteena on turvata omistajien tarvit-

semat laboratoriopalvelut kaikissa olosuhteissa.  

 

Vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitteluun vaikuttaa keskeisesti hyvinvointialueiden vaikea 

taloudellinen tilanne ja laboratoriotutkimuspyyntökäytäntöjen muutokset. Tämä näkyy ISLABin 

palvelujen kysynnän nopeana ja voimakkaana alenemisena. ISLABin palvelujen kysyntä on 

alentunut noin 5 % kuluvana vuonna. Kysynnän laskun ennakoidaan jatkuvan vuonna 2025. Ky-

synnän alentuminen johtaa myyntituottojen alenemiseen, mikä edellyttää toimintakulujen merkit-

tävää sopeutusta. 

 

Talousarvio sisältää lähes 2 miljoonan euron sopeuttamistoimet vuodelle 2025 nollatulokseen 

pääsemiseksi. Suurin osa sopeutustoimista ei näy suoraan asiakkaille. Sopeutustarve on kui-

tenkin niin suuri, että kustannustason sopeuttaminen täysimääräisesti on mahdotonta ilman ra-

kenteellisia muutoksia, jotka tulevat näkymään myös ISLABin tarjoamissa palveluissa. Hyvin-

vointialueet päättivät toimenpiteistä yhtymäkokouksessa talousarvion käsittelyn yhteydessä. 

 

Miten sopeutustoimet näkyvät näytteenottopalveluissa? 

Sopeutusohjelma muuttaa Pohjois-Savon osalta näytteenottopalvelua seuraavasti:  

Näytteenottotoiminta jatkuu, mutta aukiolopäiviä muokataan Vieremän, Rautalammen, Maanin-

gan, Keiteleen, Varpaisjärven, Vesannon, Rautavaaran, Vehmersalmen ja Tervon näytteenotto-

pisteissä niin, että näytteenottotoimintaa on 1–2 pv/vko näytemääristä riippuen. 
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Seuraavissa osa-aikaisissa näytteenottopisteissä siirrytään Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

kanssa yhteisiin tiloihin ko. sote-asemilla:   

▪ Vieremä, Rautalampi, Maaninka, Keitele, Varpaisjärvi, Vesanto, Rautavaara, Vehmersalmi, 

Tervo, Joroinen, Kaavi.  

 

Riistaveden ja Vuorelan näytteenottopisteet sulkeutuvat vuoden vaihteessa aiemman päätök-

sen mukaisesti. 

 

Pohjois-Karjalan Liperin Ylämyllyn näytteenottopiste sulkeutuu vuonna 2025. Joensuun Ranta-

kylän näytteenoton osalta yhtymäkokous päätti, että jatketaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialu-

een kanssa neuvottelua vielä vaihtoehtoisista sopeutustoimista. Tavoitteena on alkuperäisestä 

esityksestä poiketen toiminnan jatkaminen ISLABin toimintana. Uimaharjun ja Viinijärven näyt-

teenottopisteet suljetaan aiemman päätöksen mukaisesti jo 2024. Lisäksi Kesälahden ja Valti-

mon näytteenottotoiminta siirtyy Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen toiminnaksi.  

 

Etelä-Savon osalta laboratorion yöaikainen päivystys lakkaa Savonlinnan keskuslaboratoriossa 

1.4.2025. Yöaikaan laboratorion palvelujen kysyntä on ollut vähäistä ja vireillä olevien sairaalan 

toimintaan vaikuttavien lainsäädäntömuutosten ennakoidaan vähentävän sitä entisestään. Kii-

reellisiä yöaikaisia tarpeita varten hoitoyksikön käyttöön tarjotaan vierianalytiikkaa. 

 

Miten toiminnan muutokset vaikuttavat henkilöstötarpeeseen? 

Näytteenottopisteiden muutosten, analytiikan keskittämisen ja kysynnän laskun myötä henkilös-

tötarve vähenee useissa toimipaikoissa. Talousarvio sisältää noin 28 henkilötyövuoden vähen-

nyksen. Vähennys on tarkoitus toteuttaa kevään 2024 yhteistoimintaneuvotteluissa sovituin toi-

menpitein sekä jättämällä vapautuvia tehtäviä täyttämättä ja vähentämällä määräaikaisen henki-

löstön käyttöä. Vähennyksen ei arvioida edellyttävän irtisanomisia, lomautuksia tai osa-

aikaistamisia. 
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Asiakaspalvelua kehittämällä entistä parempaa asiakaskokemusta 

Näytteenoton sujuvuutta keskus- ja sairaalalaboratorioissa kehitetään hankkimalla näytepalau-

tusautomaatteja, jolloin näytteiden palauttamisen jonottaminen jää pois. Lisäksi ensi vuonna pi-

lotoidaan nopeaa näytteenottotoimintaa eli ilman ajanvarausta tapahtuvaa näytteenottoa. No-

pea näytteenotto -toimintamalli on tavoitteena ottaa käyttöön keskuslaboratorioihin ja suurimpiin 

näytteenottoyksiköihin. Lisäksi ISLABissa investoidaan uuteen asiakasystävälliseen ajanvaraus-

järjestelmään ja ajanvarauspuhelinpalvelun laajentamiseen. Tavoitteena on parantaa asiakas-

kokemusta, sujuvoittaa näytteenottoa, helpottaa ajanvarausta ja lisätä tuottavuutta.  

 

Talouden ja toiminnan suunnittelun perustana on jatkossakin vahvana ISLABin asiakas-

lupaus: Luotettavat asiantuntijamme tuottavat laadukasta analytiikkaa sujuvien hoitoket-

jujen ja oikea-aikaisten hoitopäätösten tueksi.  

 

 

ISLAB hyvinvointiyhtymän yhtymäkokouksen pöytäkirja ja julkaistaan ensi viikon aikana verkkosivulla 

www.islab.fi  (https://www.islab.fi/islab-konserni/hyvinvointiyhtyma/ ) 

 

Aiemmat tiedotteet aiheesta:  

Tiedote: ISLABin hallitus muutti sopeutusohjelmaa » Islab 

Tiedote: Talousarvio 2025 » Islab 

Tiedote: ISLAB tukee hyvinvointialueiden säästötavoitteita hillitsemällä laboratoriopalvelujen kustannuk-

sia » Islab 

 

Lisätietoja medialle: Elina Felin, ISLAB hyvinvointiyhtymän toimitusjohtaja, elina.felin@islab.fi , 044 717 

8701 

 

Tietoja ISLAB hyvinvointiyhtymästä 

• Hyvinvointiyhtymä on hyvinvointialuelain (611/2021) 52 § mukainen hyvinvointialueiden yhteistoi-

minnan muoto. 
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• ISLABin jäseninä ja toiminta-alueena Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon hyvinvointi-

alueet 

• Tehtävänä on tuottaa kliinisiä laboratoriopalveluja jäseninä toimiville hyvinvointialueille sekä huo-

lehtii alan tutkimuksesta ja opetuksesta 

• ISLABilla on lähes 70 toimipaikkaa, joista suurin osa on näytteenottopisteitä 

• Keskuslaboratoriot sijaitsevat Kuopiossa, Mikkelissä, Savonlinnassa ja Joensuussa 

• ISLABissa työskentelee lähes 600 alan ammattilaista 

• Liikevaihto on noin 70 miljoonaa euroa 

 

 

 

 

 

Jakelu 

Aluelaboratorioiden johtajat 

ISLABin osastonhoitajat 

Pohjois-Savon hyvinvointialue 

Etelä-Savon hyvinvointialue 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 

intranet, internet 

media 
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